2025 en tanto las mismas no se ajustan a los supuestos del artículo 170.2 TRLRHL.

SEGUNDO.- Aprobar  con  carácter  definitivo  el  Presupuesto  General  del 
Ayuntamiento de Tineo para el ejercicio económico 2025 inicialmente aprobado con 
la  documentación  presupuestaria  correspondiente,  por  un  importe  global  de 
12.525.045,03  €  (DOCE  MILLONES  QUINIENTOS  VEINTICINCO  MIL 
CUARENTA Y CINCO EUROS CON TRES CÉNTIMOS), y cuyo resumen por 
capítulos es el siguiente: 

Resumen de estado de ingresos

Resumen de estado de gastos:

TERCERO.- Publicar el Acuerdo de aprobación definitiva en el Boletín Oficial del 
Principado  de  Asturias  y  cumplirse  el  trámite  de  publicación,  resumido  por